
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Ritenuto di dover procedere, come ogni anno alla programmazione di alcune manifestazioni promozionali, 

d'intrattenimento turistico per l'anno 2006, anche compatibilmente con quanto previsto dalla L.R. 4 marzo 1998 

nr. 7 per quanto riguarda progetti per incentivi di promozione locale rivolta agli ospiti ed in particolare alle 

famiglie, progetti di intrattenimento dell'ospite, e progetti per iniziative tradizionali di accoglienza;

  

Considerato  che nell'ambito della programmazione annuale rivestono particolare importanza per la 

qualificazione della offerta promozionale eventi con connotazioni di cultura e tradizione locale quali:

- mostra "In aqua gaudeamus" che riprende i temi della balneazione 

  esponendo una campionatura esemplare della moda e dei costumi che 

  attraverso i decenni hanno caratterizzato le stagioni balneari in 



  Adriatico e, in particolare, a Cattolica;

- mostra "Origini, storia delle piante alimentari mediterranee": 

  mostra storico culturale riguardante le piante commestibili proprie 

  dell'ambiente mediterraneo antico, e  quelle che in varie epoche 

  sono state introdotte dall'Oriente e dalle Americhe dopo la 

  scoperta colombiana: la città di Cattolica come contenitore della 

  mostra che verrà realizzata lungo le vie cittadine in 

  collaborazione con molti commercianti del centro storico e della 

  "passeggiata" che hanno messo a disposizione le vetrine dei propri 

  esercizi; 

Dato atto che sarà richiesto un contributo agli operatori per l'adesione alla realizzazione della mostra 

"Origini, storia e tradizione delle piante alimentari mediterranee";

Visto il preventivo per la realizzazione della mostra "In aqua gaudeamus" alla Galleria santa Croce redatto a 

cura dei servizi amministrativi del Centro Culturale Polivalente, allegato agli atti della presente:

- Nr. 5.000 cartoline stampa 4 colori            Euro        624,00

- Assicurazione                                  Euro        120,00

- didascalie su carta                            Euro        120,00

- Ingrandimenti fotografici                      Euro        636,00

- Guardiania                                     Euro      2.200,00

- Impreviste e varie                             Euro        300,00

TOTALE                                           Euro      4.000,00

Visto il preventivo di spesa per la realizzazione della mostra   "Origini, storia e tradizione delle piante 

alimentari mediterranee" redatto a cura della dipendente Servizio Pubblica Istruzione Dott.ssa Gigliola Casadei 

per un importo di Euro 5.000,00 omnicomprensivi, e indicante i seguenti fornitori e tipologie di spesa:  

- Stampati (Grapho 5 service)                           Euro 1.900,00

- Progetto Grafico (Primo Piano Dolci G.)               Euro   811,20

- Cancelleria (Cartolibreria Binda)                     Euro   250,00

- Acquisto piante allestimenti vetrine                  Euro   250,00

- Materiale allest.  (Ferr.ta Venturini Cattolica)      Euro   250,00

- Stampati (Elio Copy - Cattolica)                      Euro   250,00

- Prestazioni prof.li allestimenti vetrine              Euro   500,00 - Spese fotografiche (Quilefoto - Cattolica)            

Euro   250,00

- Varie e impreviste                                    Euro   538,80

Visto il T.U.E.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per i lavori ed i servizi  in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità delle singole  spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

Visti i singoli preventivi di spesa depositati agli atti dei seguenti uffici:

- Centro culturale Polivalente: relativamente alla spesa di 

  realizzazione della mostra "In aqua gaudeamus";



- Pubblica istruzione: relativamente alla realizzazione della mostra 

  "Origini, storia e tradizione delle piante alimentari mediterranee"

                      D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa l'elenco di iniziative di promozione turistica ed 

eventi culturali citato in narrativa ed il preventivo di spesa complessivo ammontante ad Euro  9.000,00 

complessivi;

2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria, su richiesta del sottoscritto responsabile del procedimento, 

all'emissione di mandato di anticipazione a favore dell'ufficio economato per la costituzione di un fondo 

economale,  autorizzando altresì l'economo stesso ad anticipare le spese ritenute più urgenti, nei limiti delle 

somme stanziate con l'impegno di spesa di cui alla presente determinazione dirigenziale e salvo rendiconto finale;

3) di imputare la spesa complessiva di Euro  9.000,00  di cui alla presente determinazione dirigenziale sul 

cap. 3620.001 "Acquisto di prodotti di consumo e beni non ammortizzabili" del bilancio 2006 - impegno n. 709 -

; 

4) di imputare distintamente, come di seguito specificato, sull'impegno di spesa principale di cui al punto 3) 

le quote relative ai seguenti eventi:

- Mostra "In aqua gaudeamus" per un importo di Euro 4.000,00 - 

  impegno n. 709 01 -;

- Mostra "Origini e storia delle piante alimentari mediterranee" per 

  l'importo di Euro 5.000,00 - impegno n. 709 02 -;

5) - di individuare nella persona del Dirigente 6  Settore, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione dirigenziale;

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32876/ASD-DEL     Determina D. n. 245 del 02.05.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


